
 1388-1111 
　 387-5816 

 1387-6266 
 1388-7171 
1388-3231

1388-0161
1388-3926

〈お問い合わせは〉 

（町体育協会事務局） 

役 場  

歴史民俗資料館 

北 事 務 所  
福祉健康センター 
中 央 公 民 館  

教育文化課　学校教育担当 

松 枝 公 民 館  

総 合 会 館  

福 祉 会 館  

子育て支援センター 

町社会福祉協議会 

1387-0156 

1387-8432 

 1387-1121 

 1387-2664 

 1387-5332

FAX

高齢者実態調査および地域福祉計画策定調査に 
ご協力ください 福祉健康課 

　町では、平成２１年度からの「老人福祉計画・老人
保健計画および介護保険事業計画」並びに「地域福
祉計画」に町民の皆さんの意見を反映するため、アン
ケート調査を実施します。皆さんのご理解とご協力をお
願いします。 
《高齢者実態調査》 
【調査日】１０月１日現在 
【対象者】・６５歳以上で介護保険の認定を受けてい
　　　　　　ないかた（無作為抽出５００人） 

・要介護認定などを受け在宅のかた 
・要介護認定などを受け介護保険施設サ
　ービスを利用しているかた 

《地域福祉計画策定調査》 
【調査日】１０月１日現在 
【対象者】・２０歳以上町民のかた（無作為抽出５００人） 

浄化槽および汲み取り槽の 
現況確認調査について 
 
 
　公共用水域などの水質の保全などの観点から浄
化槽によるし尿および雑排水の適正な処理を図るため、
浄化槽および汲み取り槽を利用している家庭に、業
務委託受注業者（松南株式会社）が現況確認調査
に訪問いたしますので、ご協力いただきますようお願
いします。 
【訪問業者名】松南株式会社 
　　　　　羽島郡岐南町みやまち４丁目１５３番地  
　　　　　1２７４-３２２４ 
【調査期間】平成１９年１０月～平成20年3月 
【調査地域】下羽栗地域全域 
　　　　　円城寺、中野、無動寺、江川、米野 
【問合先】　環境経済課 

子育てサロン「ふれあいリトミック！」開催 
子育て支援センター 

　町では、皆さんの子育てをサポートすることを目的に、
子育てサロンを開催しています。 
　今回は、子どもとふれあうリトミック講座を、中央公民
館主催の家庭教育シリーズ講座「子育て元気塾」と共
催で開催します。　　　 
　リトミックとは、音楽に合わせていろいろなイメージを体
やリズムで表現する音感教育の一つです。楽しいリズム
遊びを体験しに皆さんお誘い合わせのうえ、お子さんと
一緒にぜひ遊びに来てください。 
　また当日は、保育士や保健師が育児などの相談もお
受けします。 
【日　時】１０月２６日（金）　午前１０時～１１時 
【場　所】第一保育所　遊戯室 
【対象者】乳幼児とその保護者 
【問合先】子育て支援センター （第一保育所内） 
※車でお越しのかたは、中央公民館駐車場をご利用ください。 
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